Procuradoria da República no Distrito Federal (PR/DF), que entre si celebram a União
por meio da PR/DF e a empresa MULTSERV SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 15/2021. Data de Assinatura: 15/08/2025.
Vigência: de 01/11/2025 a 31/10/2026. Valor: R$ 2.354.962,32 (dois milhões, trezentos
e cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos).
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, art. 57, II. Processo: 1.16.000.002032/2025-91.
Signatários: pela Contratante, Ligia Baptista de Carli, Secretária Estadual Substituta; e,
pela Contratada, Sr. Luis Gustavo Silva Barra, representante legal.

[...]

2.1 O presente aditivo visa ao acréscimo quantitativo do objeto,
com inclusão de 5 (cinco) diárias por mês para o posto de
serviço de supervisão de Cerimonial (item 02).
2.2. O referido aditamento ensejará em um acréscimo no valor
global contratual que passará de R$ 396.345,60 (trezentos e
noventa e seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta
centavos) para R$ 426.667,20 (quatrocentos e vinte e seis mil,
seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), de forma
que o impacto global do presente acréscimo contratual
alcançará o montante de R$ 30.321,60 (trinta mil, trezentos e
vinte e um reais e sessenta centavos), conforme Relatório
Técnico nº 199/2025/GECON.
*TABELA CONSTANTE COMO ANEXO AO FINAL DA
PUBLICAÇÃO
2.3. O presente aditivo surtirá efeitos a partir de sua assinatura
pela contratada.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

Extrato